Пондерирање на SO стратегии 
	SO - СТРАТЕГИИ
(искористување на потенцијалните екстерни можности со позитивните организациски перформанси)
	Opportunities
(ПЕМ-ови – потенцијални екстерни можности)

	
	Нови производи и услуги
	Проширување на продажна мрежа
	Промоции преку дигитални медиуми
	Воведување клуб картичка за лојалност
	Воспоставување на интерен тренинг центар

	Strengths
(ПОП-ови – позитивни организациски перформанси)
	Услужливост на продажниот персонал
	1
	1
	0
	4
	2

	
	Стабилни и долгогодишни добавувачи
	5
	4
	0
	1
	0

	
	Препознатлив бренд на пазарот
	3
	5
	5
	4
	0

	
	Посветени и лојални вработени
	2
	3
	3
	5
	3

	
	Постојан фокус кон иновации
	4
	4
	2
	5
	3

	Ранг
	15
	17
	10
	19
	8


Постапка за пополнување на SO матрицата:

· Се проценува какво е влијанието на секоја силна страна кон секоја од можностите. Поточно, колку силната страна влијае на искористување на можноста;
· Пример: се проценува влијанието на силната страна услужливост на продажниот персонал кон нови производи и услуги; проширување на продажната мрежа; промоции преку дигитални медиуми; воведување клуб картичка за лојалност; воспоставување на интерен тренинг центар;
· Ако силната страна воопшто не влијае на искористување на можноста ставате вредност 0;
· Ако силната страна во целост влијае на искористување на можноста ставате вредност 5;
· Дозволено е повторување на вредностите кои ги ставате според ваша проценка;
· Постапката се повторува за секоја силна страна;
· Вредностите се собираат по вертикала;
· Можноста која ќе добие најголема вредност е вашиот приоритет во SO стратегиите. Поточно тоа е можноста која треба да ја напаѓате и остварите со вашите силни страни. Во примеров, тоа е можноста Воведување на клуб картичка за лојалност;
· Се препорачува бројот на приоритети во SO стратегиите да не биде поголем од 5 во зависност од големината на компанијата
